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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 130,000,000 130,000,000 0

特定資産運用益 327,130,000 327,130,000 0

助成金収益 3,904,492,000 3,898,970,000 5,522,000

(3,898,970,000) (3,898,970,000) 0

(2,440,000) 2,440,000

(475,000) 475,000

(2,607,000) 2,607,000

募金収益 16,374,000 16,374,000 0

寄付金収益 1,000,000 1,000,000 0

負担金収益 7,100,000 7,100,000 0

参加費収益 2,500,000 2,500,000 0

土地賃貸料収益 350,251,000 350,251,000 0

雑　収　益 1,014,000 1,014,000 0

4,739,861,000 4,734,339,000 5,522,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 37,280,000 37,280,000 0

役員福利厚生費 4,392,000 4,392,000 0

給料手当 292,779,000 292,779,000 0

福利厚生費 57,032,000 57,032,000 0

賞与引当金繰入額 5,546,000 5,546,000 0

4,032,000 4,032,000 0

退職給付費用 13,896,000 13,896,000 0

修繕助成金 835,300,000 835,300,000 0

舟艇等配備費 41,600,000 41,600,000 0

器具備品配備費 42,450,000 42,450,000 0

舟艇等購入費 1,500,000 1,500,000 0

開設運営助成金 1,808,400,000 1,808,400,000 0

拠点整備助成金 200,000,000 200,000,000 0

運営助成金 150,000 150,000 0

減価償却費 8,820,000 8,820,000 0

研　修　費 145,658,000 145,658,000 0

諸　会　費 153,000 153,000 0

会　議　費 26,729,000 26,497,000 232,000 助成金等採択により事業費増

支　援　金 649,095,000 649,095,000 0

運営支援金 2,800,000 2,800,000 0

旅費交通費 109,205,000 106,062,000 3,143,000 助成金等採択により事業費増

通信運搬費 18,655,000 18,430,000 225,000 助成金等採択により事業費増

保守管理費 12,318,000 12,318,000 0

消耗備品費 35,842,000 35,842,000 0

消耗品費 30,744,000 30,263,000 481,000 助成金等採択により事業費増

被　服　費 5,908,000 5,908,000 0

記念品費 11,655,000 11,655,000 0

新聞図書費 3,783,000 3,783,000 0

修　繕　費 5,915,000 5,915,000 0

印刷製本費 19,086,000 18,985,000 101,000 助成金等採択により事業費増

光熱水料費 3,410,000 3,410,000 0

燃　料　費 273,000 273,000 0

賃　借　料 93,764,000 92,888,000 876,000 助成金等採択により事業費増

保　険　料 4,408,000 4,293,000 115,000 助成金等採択により事業費増

諸　謝　金 9,137,000 9,033,000 104,000 助成金等採択により事業費増

委　託　費 79,124,000 78,904,000 220,000 助成金等採択により事業費増

調査研究費 3,000,000 3,000,000 0

広　報　費 3,580,000 3,580,000 0

租税公課 35,131,000 35,131,000 0

災害見舞金 900,000 900,000 0

雑　  費 5,362,000 5,337,000 25,000 助成金等採択により事業費増

4,668,812,000 4,663,290,000 5,522,000

変更予算額

文部科学省補助金

日本財団子どもサポートプロジェクト支援金

子どもゆめ基金助成金

日本財団助成金

経常収益計

役員退職慰労引当金繰入額

事業費合計

2024年度　収支予算書会計別内訳表＜損益予算＞
2024年4月1日から2025年3月31日

科　　　目 予算額 増減額 変更理由

収支予算書一部変更
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変更予算額科　　　目 予算額 増減額 変更理由

②管理費

役員報酬 10,220,000 10,220,000 0

役員福利厚生費 1,448,000 1,448,000 0

給料手当 15,646,000 15,646,000 0

福利厚生費 2,832,000 2,832,000 0

賞与引当金繰入額 125,000 125,000 0

1,008,000 1,008,000 0

退職給付費用 1,064,000 1,064,000 0

減価償却費 180,000 180,000 0

研　修　費 372,000 372,000 0

諸　会　費 611,000 611,000 0

会　議　費 1,014,000 1,014,000 0

旅費交通費 2,941,000 2,941,000 0

交　際　費 2,400,000 2,400,000 0

通信運搬費 940,000 940,000 0

保守管理費 2,138,000 2,138,000 0

消耗備品費 1,278,000 1,278,000 0

消耗品費 122,000 122,000 0

新聞図書費 12,000 12,000 0

修　繕　費 385,000 385,000 0

印刷製本費 214,000 214,000 0

光熱水料費 1,000,000 1,000,000 0

賃　借　料 6,916,000 6,916,000 0

保　険　料 103,000 103,000 0

諸　謝　金 1,253,000 1,253,000 0

委　託　費 3,270,000 3,270,000 0

租税公課 382,000 382,000 0

雑　　費 175,000 175,000 0

58,049,000 58,049,000 0

4,726,861,000 4,721,339,000 5,522,000

13,000,000 13,000,000 0

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0

（2）経常外費用

事務所移転費 5,358,000 0 5,358,000 基本設計業務委託

5,358,000 0 5,358,000

△ 5,358,000 0 △ 5,358,000

0 0 0

7,642,000 13,000,000 △ 5,358,000

20,000,000 20,000,000 0

△ 12,358,000 △ 7,000,000 △ 5,358,000

一般正味財産期首残高 22,262,396,075 21,872,675,665 389,720,410 2023決算額に変更

一般正味財産期末残高 22,250,038,075 21,865,675,665 384,362,410

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

助成金収益 3,904,492,000 3,898,970,000 5,522,000 民間助成金等の増

助成金返還金 △ 31,075,000 0 △ 31,075,000 日本財団助成金返還金

一般正味財産への振替額 △ 3,920,866,000 △ 3,915,344,000 △ 5,522,000 助成金等採択により振替額の増

当期指定正味財産増減額 △ 47,449,000 △ 16,374,000 △ 31,075,000

指定正味財産期首残高 4,476,641,709 4,573,103,834 △ 96,462,125 2023決算額に変更

指定正味財産期末残高 4,429,192,709 4,556,729,834 △ 127,537,125

Ⅲ正味財産期末残高 26,679,230,784 26,422,405,499 256,825,285

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

役員退職慰労引当金繰入額

管理費合計
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 130,000,000 80,600,000 49,400,000

特定資産運用益 327,130,000 327,130,000

助成金収益 3,904,492,000 3,904,492,000

(3,898,970,000) (3,898,970,000)

(2,440,000) (2,440,000)

(475,000) (475,000)

(2,607,000) (2,607,000)

募金収益 16,374,000 16,374,000

寄付金収益 1,000,000 1,000,000

負担金収益 7,100,000 7,100,000

参加費収益 2,500,000 2,500,000

土地賃貸料収益 350,251,000 350,251,000

雑　収　益 1,014,000 1,000,000 14,000

4,739,861,000 4,340,196,000 350,265,000 49,400,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 37,280,000 34,950,000 2,330,000

役員福利厚生費 4,392,000 4,117,000 275,000

給料手当 292,779,000 286,602,000 6,177,000

福利厚生費 57,032,000 55,868,000 1,164,000

賞与引当金繰入額 5,546,000 5,421,000 125,000

4,032,000 3,780,000 252,000

退職給付費用 13,896,000 13,517,000 379,000

修繕助成金 835,300,000 835,300,000

舟艇等配備費 41,600,000 41,600,000

器具備品配備費 42,450,000 42,450,000

舟艇等購入費 1,500,000 1,500,000

開設運営助成金 1,808,400,000 1,808,400,000

拠点整備助成金 200,000,000 200,000,000

運営助成金 150,000 150,000

減価償却費 8,820,000 8,820,000

研　修　費 145,658,000 145,658,000

諸　会　費 153,000 148,000 5,000

会　議　費 26,729,000 26,729,000

支　援　金 649,095,000 649,095,000

運営支援金 2,800,000 2,800,000

旅費交通費 109,205,000 109,205,000

通信運搬費 18,655,000 18,459,000 196,000

保守管理費 12,318,000 11,037,000 1,281,000

消耗備品費 35,842,000 35,842,000

消耗品費 30,744,000 30,700,000 44,000

被　服　費 5,908,000 5,908,000

記念品費 11,655,000 11,655,000

新聞図書費 3,783,000 3,783,000

修　繕　費 5,915,000 5,748,000 167,000

印刷製本費 19,086,000 19,020,000 66,000

光熱水料費 3,410,000 2,805,000 605,000

燃　料　費 273,000 273,000

賃　借　料 93,764,000 76,582,000 17,182,000

保　険　料 4,408,000 4,381,000 27,000

諸　謝　金 9,137,000 8,235,000 902,000

委　託　費 79,124,000 77,538,000 1,586,000

調査研究費 3,000,000 3,000,000

広　報　費 3,580,000 3,580,000

租税公課 35,131,000 4,051,000 31,080,000

災害見舞金 900,000 900,000

雑　  費 5,362,000 5,287,000 75,000

4,668,812,000 4,604,894,000 63,918,000

収益事業等会計

子どもゆめ基金助成金

文部科学省補助金

日本財団子どもサポートプロジェクト支援金

2024年度　収支予算書会計別内訳表＜損益予算＞
2024年4月1日から2025年3月31日

科　　　目

経常収益計

事業費合計

日本財団助成金

役員退職慰労引当金繰入額

公益目的事業会計 法人会計予算合計

3



収益事業等会計科　　　目 公益目的事業会計 法人会計予算合計

②管理費

役員報酬 10,220,000 10,220,000

役員福利厚生費 1,448,000 1,448,000

給料手当 15,646,000 15,646,000

福利厚生費 2,832,000 2,832,000

賞与引当金繰入額 125,000 125,000

1,008,000 1,008,000

退職給付費用 1,064,000 1,064,000

減価償却費 180,000 180,000

研　修　費 372,000 372,000

諸　会　費 611,000 611,000

会　議　費 1,014,000 1,014,000

旅費交通費 2,941,000 2,941,000

交　際　費 2,400,000 2,400,000

通信運搬費 940,000 940,000

保守管理費 2,138,000 2,138,000

消耗備品費 1,278,000 1,278,000

消耗品費 122,000 122,000

新聞図書費 12,000 12,000

修　繕　費 385,000 385,000

印刷製本費 214,000 214,000

光熱水料費 1,000,000 1,000,000

賃　借　料 6,916,000 6,916,000

保　険　料 103,000 103,000

諸　謝　金 1,253,000 1,253,000

委　託　費 3,270,000 3,270,000

租税公課 382,000 382,000

雑　　費 175,000 175,000

58,049,000 58,049,000

4,726,861,000 4,604,894,000 63,918,000 58,049,000

13,000,000 △ 264,698,000 286,347,000 △ 8,649,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0 0

（2）経常外費用

事務所移転費 5,358,000 4,286,000 0 1,072,000

5,358,000 4,286,000 0 1,072,000

△ 5,358,000 △ 4,286,000 0 △ 1,072,000

0 257,698,000 △ 266,347,000 8,649,000

7,642,000 △ 11,286,000 20,000,000 △ 1,072,000

20,000,000 20,000,000

△ 12,358,000 △ 11,286,000 0 △ 1,072,000

一般正味財産期首残高 22,262,396,075 18,051,502,872 1,448,318,901 2,762,574,302

一般正味財産期末残高 22,250,038,075 18,040,216,872 1,448,318,901 2,761,502,302

Ⅱ指定正味財産増減の部

助成金収益 3,904,492,000 3,904,492,000 0 0

助成金返還金 △ 31,075,000 △ 31,075,000 0 0

一般正味財産への振替額 △ 3,920,866,000 △ 3,920,866,000 0 0

当期指定正味財産増減額 △ 47,449,000 △ 47,449,000 0 0

指定正味財産期首残高 4,476,641,709 4,476,641,709 0 0

指定正味財産期末残高 4,429,192,709 4,429,192,709 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 26,679,230,784 22,469,409,581 1,448,318,901 2,761,502,302

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

管理費合計

役員退職慰労引当金繰入額

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

当期経常外増減額

経常外費用計

経常費用計
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①資金調達の見込みについて

あり R なし

事業区分

②設備投資の見込みについて

あり R なし

事業区分 設備投資の内容

【資金調達及び設備投資の見込みについて】

設備投資の予定

資金調達の方法支出又は収入の予定額

金額 使途

借り入れの予定

借入先
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